
Periodisering af omsætning

Scenarie: Omsætningen på en konto ønskes periodiseret ud over året i driften, samtidig med at der angives en kredittid på omsætningslinjen.

I eksemplet faktureres 600 t.kr. i januar [konto 1026]. Dette periodiseres ligeligt over 12 måneder [50 t.kr.]. Og Debitor har en kredittid på 60 dage.

1] Sørg for at der i Omsætnings-gruppen (specifikation i drift) forefindes en konto til periodisering [her 1030]. Denne angives på kontoplanen som værdiregulering til en balance-konto [her 5658]

2] Opret en formel, hvor omsætningen [konto 1026] plusses med en variabel (hvorpå den periodiserede omsætning tastet ind). Denne formel skal starte med [-]. Formlen anvendes på periodisertingskontoen i driften [1030].

Forudsætninger til eksemplet. Tastede værdier er markeret med gul

Omsætning DK 600 t.kr. Kredittid på kontoen er 60 dage

Periodisering 12 mdr. Momsafregning Kvartalsvis

Kredittid Egenskab Primo mdr 1 mdr 2 mdr 3 mdr 4 mdr 5 mdr 6 mdr 7 mdr 8 mdr 9 mdr 10 mdr 11 mdr 12 Sum året

Konto DRIFT

1001 Omsætning varer

1026 Salg af abonnement DK 60 m.moms 600 600

1030 Periodisering abonnement Værdireguler til 5658 -550 50 50 50 50 50 50 50 50 50 50 50 0

Formel = [-] konto 1026 [+] "Variabel"

"Variabel" (tastet værdi på 600000/12) 50 50 50 50 50 50 50 50 50 50 50 50

1099 Omsætning varer i alt 50 50 50 50 50 50 50 50 50 50 50 50 600

Resultat 50 50 50 50 50 50 50 50 50 50 50 50 600

LIKVIDITET

INDBETALING

OMSÆTNING I ALT (incl. Moms) 0 0 750 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

UDBETALING

Moms 150

Banksaldo 0 0 0 750 750 750 600 600 600 600 600 600 600 600

BALANCE

5658 Abonnement periodiseret (aktiv) 0 -550 -500 -450 -400 -350 -300 -250 -200 -150 -100 -50 0

6917 Moms 150 150 150 150 150 0 0 0 0 0 0 0


